

Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si piatra de calcar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 2 842 858 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	48,360	44,00	2 127,840
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	366,876	44,00	16 142,544
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,240	44,00	274,560
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	883,831	44,00	38 888,564
		Total manopera				57 434

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	645,886	1 700,00	1 098 006,200
2.	11202062010361	Savura	m3	84,280	245,00	20 648,600
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	23,331	360,00	8 399,160
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	84,280	310,00	26 126,800
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	220,878	310,00	68 472,180
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 383,454	310,00	428 870,740
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	126,420	310,00	39 190,200
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,613	300,00	6 183,900
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,418	370,00	894,660
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,056	220,00	892,320
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	4,600	1 900,00	8 740,000
12.	23203226000401	Bitum	t	3,245	12 700,00	41 211,500
13.	23203226001101	Bitum	t	0,024	12 700,00	304,800
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 043,250	2,70	2 816,775
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,900	0,00	0,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,170	0,00	0,000
17.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	78,390	85,00	6 663,150
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	75,582	37,00	2 796,534
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	265,351	19,00	5 041,669
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,014	19,00	19,266
		Total materiale de construcții				1 765 277

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,000	180,00	360,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,400	320,00	768,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,945	360,00	340,200
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,998	320,00	8 319,360
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,205	230,00	8 557,150
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,417	250,00	9 104,250
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	228,399	210,00	47 963,790
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	113,676	195,00	22 166,820
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,400	145,00	348,000
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,417	650,00	23 671,050
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	27,816	420,00	11 682,720
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,527	365,00	192,355
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,476	420,00	9 439,920
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,120	265,00	826,800
15.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,560	22,00	34,320
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,320	185,00	59,200
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	8,933	295,00	2 635,235
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,320	285,00	91,200
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,201	190,00	12 578,190
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	91,500	395,00	36 142,500
		Total utilaje de constructii				195 279

Total	lei	2 017 990
CASM	24,00 %	13 784
TOTAL	100,00 +	2 031 774
Cheltuieli de regie	10,00 %	203 177
TOTAL	100,00 +	2 234 951
Beneficiu de deviz	6,00 %	134 097
TOTAL	100,00 +	2 369 048
TVA	20,00 %	473 810

Total deviz:**2 842 858**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)